ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_23 сентября 2022 года__                                                                           № _924р_
г. Тирасполь

Об определении государственного республиканского
печатного средства массовой информации для опубликования

извещений о времени и месте рассмотрения заявления
о приостановлении (запрете) деятельности или ликвидации

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях реализации
пункта 2 статьи 298-10 Гражданского процессуального кодекса
Приднестровской Молдавской Республики:

1. Определить газету «Приднестровье» государственным
республиканским печатным средством массовой информации для
опубликования извещений судов Приднестровской Молдавской Республики
о времени и месте рассмотрения заявления о приостановлении деятельности
или ликвидации политических партий, ликвидации общественных или
религиозных организаций, иных некоммерческих организаций либо запрете
деятельности общественных или религиозных объединений, не
зарегистрированных в качестве юридического лица в порядке, установленном
законодательством Приднестровской Молдавской Республики, а также
о прекращении деятельности средств массовой информации.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ